

UUSI PÄÄTOIMITTAJA MARI WIKLUND ESITTÄYTYY

Hei kaikille *Puhe ja kieli* -lehden lukijoille! Nimeni on Mari Wiklund, ja olen *Puhe ja kieli* -lehden tuleva päätoimittaja Soile Loukusan jäädessä pois tehtävästä vuoden 2021 alussa. Olen vakinainen ranskalaisen filologian yliopistonlehtori Helsingin yliopiston kielten osastolla, mutta tällä hetkellä (1.9.2020–31.8.2023) toimin yliopistotutkijana samalla osastolla Maija Lehtosen rahaston rahoittamana. Väittelin vuonna 2009 ranskan prosodiasta (nimellä Mari Lehtinen). Tarkemmin sanottuna väitöskirjani käsitteli puheen kontekstualisointia prosodisin keinoin ranskalaisten filosofien radio-puheessa. Väitöksen jälkeen olen työskennellyt yliopistotutkijana Helsingin yliopiston tutkijakollegiumissa, apurahatutkijana (Koneen säätiön ja Emil Aaltosen säätiön rahoituksilla), tutkijatohtorina Suomen Akatemian rahoittamassa hankkeessa sekä yliopistonlehtorina. Olen ranskalaisen filologian dosentti Helsingin yliopistossa vuodesta 2015 lähtien. Vuosina 2006–2009 toimin *SKY Journal of Linguistics* -lehden toimittajana. Tällä hetkellä toimitan teemanumeroa *Journal of Interdisciplinary Voice Studies* -lehteen.

Hankkeeni Helsingin yliopiston tutkijakollegiumissa (2015–2019) kohdistui autismikirjon varhaisnuorten vuorovaikutukseen. Tarkemmin sanottuna autismikirjoon liittyvät tutkimukseni ovat kohdistuneet mm. puheen prosodiaan, puheen epäsujuvuuteen, ymmärrysongelmatilanteisiin, katsekäyttäytymiseen sekä kuntouttajien responsseihin. Aineistoni on ollut sekä suomen- että ranskan-kielistä, ja se on kerätty autenttista ryhmäkuntoutuskeskusteluista.

Muut viimeaikaiset tutkimukseni ovat liittyneet lähinnä ranskan ja suomen prosodiaan erityyppisissä aineistoissa (spontaani vuorovaikutus, kirjoitustulkkaus, kuvailutulkkaus, puhelintulkkaus, äänikirjat, lukupuhe, jne.). Uusi, tämän vuoden syyskuussa alkanut Maija Lehtosen rahaston rahoittama kolmevuotinen tutkimushankkeeni kohdistuu suomea äidinkielenään puhuvien ranskan kielen oppijoiden puheen prosodiaan, vierasperäiseen korostukseen ja sidontailmiöihin sekä ymmärrysongelmatilanteisiin, jotka liittyvät edellä mainittujen piirteiden esiintymiin. Poikkitieteellinen, eri menetelmiä ja lähestymistapoja yhdistelevä tutkimusyhteistyö on tullut minulle vuosien varrella yhä tärkeämmäksi. Odotan päätoimittajakaudeltani ennen kaikkea uuden tiedon oppimista, uusien yhteyksien näkemistä sekä uusia kohtaamisia.

